
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 10 de maio de 2022 Ano XII - Edição nº 01262 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E0A4BFF1DEC20ED9F11A43B9FB78159



terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº DV01200422 - DISPENSA DE VALOR Nº 01200422 - EXTRATO DE DISPENSA E CONTRATO.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007CRED IN2022 - CREDENCIAMENTO Nº 007 2022 - AVISO DE RATIFICAÇÃO.

• ATA DA 228º REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CENTRAL-BA

• RESOLUÇÃO 01-2022 - PLANO PLURIANUAL DA SAÚDE

• EXTRATO DO DISTRATO - 006CRED-IN 2022.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E0A4BFF1DEC20ED9F11A43B9FB78159



terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Dispensa

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 
 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01200422  

Processo Administrativo nº DV01200422 
 
 
CONTRATADO: CINDY PEREIRA PORTO 03329774550  
CNPJ: 37.119.264/0001-79 

VALOR GLOBAL: R$ 3.231,00 (três mil, duzentos e trinta e um reais). 

OBJETO: aquisição de fardamento para atender demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde. 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 de abril de 2022. 

 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº C01200422  

Processo Administrativo nº. DV01200422  
Dispensa de Licitação nº. 01200422. 

 
Contrato nº C01200422. Contratante: Municipio de Central. Contratado: CINDY 
PEREIRA PORTO 03329774550 (CNPJ 37.119.264/0001-79). Valor Global: R$ 
3.231,00. Objeto: aquisição de fardamento para atender demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde. Fundamento Legal: Contratação direta por dispensa, 
conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93. Assinatura: 
20/04/2022. Vigência: 45 dias, iniciando a partir da data de assinatura do 
contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. – José Wilker Alencar Maciel - 
Prefeito. 

  
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

753AF1AA3D25C5201D2D3F1687EB3CA2

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 

 

 
 

 

 
1 

 

 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007CRED-IN/2022 

CREDENCIAMENTO Nº007/2022 
 

 
O Município de Central Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre ao 
Credenciamento de pedreiros, ajudantes de pedreiro, pintores, carpinteiros e eletricista, por hora trabalhada, para 
prestação de serviços de manutenção dos serviços públicos neste município de Central-Bahia, consequentemente, a 
adjudicação do objeto licitado em favor dos credenciados abaixo indicados, a fim de que produza os efeitos legais e 
jurídicos pertinentes. Data. 06/04/2022. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito. 
 

  
 
 
 

PESSOA FISICA SITUAÇÃO 

ANDRÉ PEREIRA DE OLIVEIRA CREDENCIADA 

EVONALDO FERREIRA DA SILVA CREDENCIADA 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F177B7DA2E01CBE7B52D356D6C549E82

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Atos de Pessoal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DFFBD17049D6E57E578984F9DC1BBBB

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DFFBD17049D6E57E578984F9DC1BBBB

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central
Resolução

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7649AD9028D42983FB0CBFE0BEB7A885

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7649AD9028D42983FB0CBFE0BEB7A885

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7649AD9028D42983FB0CBFE0BEB7A885

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL  
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006CRED-IN/2022 

CREDENCIAMENTO 006/2022 
EXTRATO DO DISTRATO AO CONTRATO Nº 006CRED-IN-01/2022 

 
 

O MUNIÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, representado pelo Gestor desta Municipalidade, o Sr. José Wilker 
de Alencar Maciel, torna público a Rescisão Amigável, ao contrato administrativo nº 006CRED-IN-01/2022, cujo o 
objeto é credenciamento de prestadores de serviço, do tipo pessoa física, para a locação de veículos diversos (veículos 
terrestres), para atendimento das necessidades finalísticas e administrativas das secretarias municipais da prefeitura de 
Central/ Bahia, Processo Administrativo 006CRED-IN/2022, sendo contratado o Sr. Adalton Martins de Oliveira, para fins 
no exposto no art. 79, II, da Lei nº 8.666/93. Data do Distrato: 10 de maio de 2022. José Wilker de Alencar Maciel – 
Prefeitura Municipal de Central – Bahia. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E0A4BFF1DEC20ED9F11A43B9FB78159


		2022-05-10T12:40:14-0300




